
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053100049

49

Nº 102, terça-feira, 31 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

https://licitacoes-e.com.br, até 10.06.2022 às 10h00; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número de licitação 941717; Informações no e-mail:
cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

DANIELLA RODRIGUES MARCHESE
Responsável

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

CEDENTE: Banco do Brasil S.A. CESSIONÁRIA: 4 Pontas Produções Artísticas Ltda, CNPJ
12.427.430/0001-73. OBJETO: Disponibilização gratuita de espaço destinada à realização do
projeto cultural "Os encantados do sossego", por inexigibilidade de licitação, junho e julho
de 2022, no Teatro III, do CCBB Rio de Janeiro - Rua Primeiro de Março, 66, Centro - Rio
de Janeiro (RJ). Vigência do termo até julho de 2023.

ATIVOS S.A. COMPANHIA SECURITIZADORA DE CRÉDITOS
FINANCEIROS

EXTRATO DE CONTRATOS

Espécie: Processo de Credenciamento 002/2021.
Contratante: ATIVOS S.A. SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS.
Fundamentação Legal: Lei 13.303/2016, Caput do Art. 30 e Art. 50 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ATIVOS S.A. VIGÊNCIA: 20/05/2022 a 01/05/2027. DATA DE
Assinatura: 20/04/2022.
GRUPO I
Contrato nº 021/2022 - Contratada: BUREAUX DE NEGOCIOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
60.261.328/0001-93.
Contrato nº 035/2022 - Contratada: DIGITAL ASSESSORIA DE COBRANÇAS S/S LTDA. CNPJ:
01.768.603/0001-09.
GRUPO II
Contrato nº 050/2022 - Contratada: GOMES PINHEIRO ASSESSORIA DE COBRANÇA
EXTRAJUDICIAL E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO - LTDA. CNPJ: 13.712.967/0001-48.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato - DGCO n° 00088/2022, firmado em 26.05.2022, Favorecido: TELEFÔNICA
BRASIL S.A.; Objeto: prestação de serviços especializados em validação de dados cadastrais
de telefonia e telecomunicações; Modalidade: Inaplicabilidade de Licitação, Art. 28,
parágrafo 3º, inciso I, da Lei nº 13.303/2016; Vigência: 12 (doze) meses, contado da
assinatura do contrato, prorrogável por até 60 (sessenta) meses; Valor: R$ 786.456,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00086/2016, firmado em 08.06.2016,
Favorecido: Super Games Comercial Ltda; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 07/06/2026, com repactuação dos preços do contrato, alteração redacional e
inclusão de cláusula de rescisão. Fundamento legal: Art. 55, Inc. III da Lei 8666/1993. Valor:
R$ 1.608.000,000.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio de Assistência Técnica e Financeira BNB/FDR 2022.0002, PARTES: Banco
do Nordeste do Brasil S.A., com sede em Fortaleza (CE), CNPJ 07.237.373/0001-20,
doravante denominado CONCEDENTE e o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL - DEPARTAMENTO REGONAL DA BAHIA - SENAI/DR/BA - UNIDADE SENAI
CIMATEC, com sede em Salvador (BA), CNPJ: 03.975.071/0013-50, doravante denominada
CONVENENTE. OBJETO: Colaboração financeira do CONCEDENTE à CONVENENTE para a
execução do Projeto intitulado "SOLUÇÃO DIGITAL PARA COLÔNIAS DE PESCA,
PESCADORES E NAVEGANTES"; VALOR GLOBAL: R$ 359.964,00 dos quais R$ 324.000,00
(trezentos e vinte e quatro mil reais) são provenientes do Fundo de Desenvolvimento
Regional - FDR, e o restante corresponde à contrapartida não financeira da CONVENENTE;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura: 27/05/2022;

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2022/045

Objeto: Locação de imóvel comercial em Teresina-PI, destinado à relocalização
da Agência de Teresina João XXIII-PI, seguindo o modelo "built to suit", em conformidade
com as especificações constantes do Edital e de seus anexos. Abertura dia 21/06/2022 às
09h. Edital disponível na INTERNET no endereço: http://www.bnb.gov.br - no link:
Licitações e Contratos = Licitações Agendadas. Informações: e-mail
comissaoespecialdelicitacao@bnb.gov.br.

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2022/038

O Banco do Nordeste do Brasil S/A comunica a retificação da data de abertura
das propostas do Chamamento Público Nº 2022/038, publicado no DOU de 30/05/2022 -
página 47, que tem por objeto a locação de imóvel comercial em Luiz Eduardo Magalhães-

BA, destinado à relocalização da Agência de Luiz Eduardo Magalhães-BA, seguindo o
modelo "built to suit. A abertura das propostas será no dia 29/07/2022, à 9h. Acesso: O
Edital encontra-se disponível no sítio http://www.bnb.gov.br , no link Licitações e Contratos
- Licitações Agendadas.

Informações: e-mail: comissaoespecialdelicitacao@bnb.gov.br.

MARIA LÚCIA DE SOUSA FAUTH
Presidente da Comissão Especial de Chamamento

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeira Renovação automática do Contrato nº 159684/DPCP - CUSD de uso do
sistema de Distribuição e Contrato nº 159685/DPCP - CCER de Compra de energia
regulada. Por Dispensa de Licitação (Artigo 29 inciso X da Lei 13.303/16) - Processo nº
011/2022. Com publicidade "a posteriori". Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica para
o Ceasa de São José do Rio Preto. Objeto da Renovação automática: a prorrogação do
período de vigência contratual. Concessionária: COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ
- CPFL, CNPJ nº 33.050.196/0001-88. Valor estimado em R$ 1.500.000,00 (um milhão e
quinhentos mil reais), vinculado à demanda consumida. Vigência: 12 (doze) meses a
partir de 01/07/2022 nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura:
14/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo nº 005/18-2049-2202-07-030-08-1 ao Contrato nº 005/18-
2049-1802-07-030-08-1. Por Dispensa de Licitação (Artigo 29 inciso II da Lei Federal nº
13.303/2016. Processo nº 005/2018. Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva, Assistência Técnica e Conservação, para a Plataforma Elevatória da
marca THYSSENKRUPP, instalada na CEAGESP - Entreposto Terminal de São Paulo. Objeto
do Quarto Termo Aditivo nº 005/18-2049-2202-07-030-08-1: a prorrogação do período de
vigência contratual e os valores mensal e global do período e reajuste. Contratada:
THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A, CNPJ Nº 90.347.840/0001-18. Valor Total de: R$ R$
3.798,24 (três mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos) nos termos
da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 01/08/2022. Data de Assinatura:
23/05/2022.

ENQUADRAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. SIGNATÁRIOS: João
Robério Pereira de Messias - Superintendente em exercício da Superintendência de
Políticas de Desenvolvimento do Banco do Nordeste, CPF 210.676.194-53; José Rubens
Dutra Mota - Gerente do Ambiente de Programas Especiais e de Fundos de Pesquisa do
Banco do Nordeste, CPF 165.274.963-20; Leone Peter Correia da Silva Andrade - Diretor de
Tecnologia e Inovação do SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -
DEPARTAMENTO REGONAL DA BAHIA - SENAI/DR/BA - UNIDADE SENAI CIMATEC, CPF
409.754.105-63.

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EDITAL Nº 69, DE 30 DE MAIO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA AUDITOR-FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL (EDITAL ESAF Nº 18/2014)
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao acórdão prolatado nos autos da ação

judicial nº 028955-36.2015.4.01.3400, ajuizada por LÍVIA SOBRAL NUNES, candidata inscrita no concurso público para provimento de cargos de Auditor-Fiscal da Receita Federal, regido pelo
Edital Esaf nº 18, de 07 de março de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 10.03.2014, e tendo em vista o PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA Nº
00150/2022/CORESPNE/PRU1R/PGU/AGU, datado de 10.05.2022, resolve:

DIVULGAR o novo resultado final do concurso público supracitado, exclusivamente para a candidata abaixo indicada:

. Inscrição Nome Classif. D1 D2 D3 D4 D5 D6 PO1 D7 D8 D9 D10 D11 PO2 NOTA FINAL PO NOTA FINAL DISC. NOTA FINAL

. 428036494 Lívia Sobral Nunes 69-A 18 5 7 10 6 7 53 20 18 34 12 20 104 157 53,50 210,50

DECLARAR apta na Sindicância de Vida Pregressa, para os efeitos do disposto no subitem 13.4 do Edital ESAF nº 18/2014, o candidato a que se refere o item I acima, por ter
atendido os requisitos estabelecidos no § 3º do art. 3º da Lei nº 10.593/2002, alterado pelo art. 9º da Lei nº 11.457/2007, para ingresso em cargo da Carreira de Auditoria da Receita Federal
do Brasil.

INCLUIR a candidata LÍVIA SOBRAL NUNES no Anexo I do Edital ESAF nº 63, de 02/07/2014, que homologou o Resultado Final do certame (publicado no DOU de 03/07/2014 e
retificado por meio do Edital ESAF nº 65/2014, DOU de 17/07/2014).

DIOGO G. R. COSTA

EDITAL Nº 70, DE 30 DE MAIO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA AUDITOR-FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL (EDITAL ESAF Nº 18/2014)
PROCESSO Nº 04600.001550/2022-51

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP, no uso de suas atribuições, e em cumprimento a decisão judicial, prolatada nos autos
do cumprimento de sentença contra a Fazenda Pública nº 5003700-63.2014.4.04.7014/PR, em tramite na 1ª Vara Federal de União da Vitória, da Seção Judiciária do Paraná, ajuizada por
EDELVAN RICARDO BUCHTA, candidato inscrito no concurso público para provimento de cargos de Auditor-Fiscal da Receita Federal, regido pelo Edital Esaf nº 18, de 07 de março de 2014,
publicado no Diário Oficial da União de 10.03.2014, e tendo em vista o PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA n. 01007/2021/CORESENE/PRU4R/PGU/AGU, de 03.12.2021 resolve:

DIVULGAR o novo resultado definitivo das provas objetivas e o resultado provisório da prova discursiva do concurso público para provimento de cargos de Auditor- Fiscal da
Receita Federal do Brasil, exclusivamente para o candidato abaixo indicado:

. Inscrição Nome Classif. D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D10 D11 NF PO NProv DISC. NOTA FINAL

. 428033004 Edelvan Ricardo Buchta 13 5 6 7 5 4 20 20 28 8 22 138,00 47,00 185,00

REITERAR que:
o resultado provisório da prova discursiva poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste edital, sendo facultado ao candidato, somente

nesta oportunidade, inclusive mediante procurador legalmente constituído, o recebimento da respectiva cópia de sua prova discursiva, mediante correio eletrônico;
eventual recurso quanto ao resultado provisório da prova discursiva deverá ser apresentado, exclusivamente via internet, no prazo recursal, no endereço

cglog@enap.gov.br.
CONVOCAR o candidato EDELVAN RICARDO BUCHTA para apresentação, no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, dos documentos relativos à

sindicância de vida pregressa, de que tratam as alíneas "a" a "d" do subitem 13.1 do Edital ESAF nº 18/2014, capeando-os com o formulário "Sindicância de Vida Pregressa - Folha de Rosto",
enviado por meio de correio eletrônico, remetendo-os via SEDEX ou via carta registrada com Aviso de Recebimento (AR) para Fundação Escola Nacional de Administração Pública - Diretoria
de Gestão Interna - Coordenação-Geral de Logística e Contratos (CGLOG/DGI/ENAP) Concurso Público AFRFB/2014, no endereço: SPO Área Especial 2-A, Cep 70610-900 - Brasília-DF. Será
facultado ao candidato o envio dos documentos por e-mail, destinado ao correio eletrônico cglog@enap.gov.br, devendo, ainda, apresentá-los em meio físico.

DIOGO G. R. COSTA


